

N:o 26.

Af Herr Friherre af Ugglas: Om förhöjning af det till Vitterhets-, Historie- och Antiquitets-akademien för tryckningskostnader utgående anslag från 1,000 Riksdaler till 2,000 Kronor.

Enligt hvad jag varit i tillfälle att inhemta, har Kongl. Vitterhets-, Historie- och Antiquitets-akademien i underdånig skrifvelse den 5 sistlidne November hos Kongl. Maj:t anhållit om nådig framställning till Riksdagen rörande de anslagsbelopp, som Akademien ansett oundgängligen behöfliga, om hon skulle kunna »utan afbrott fortsätta sin vetenskapliga verksamhet samt bereda nödig vård och önskelig framgång åt de statens samlingar, som äro ställda under Akademiens inseende». De önskingar, som af Akademien framställdes, omfattade bland annat följande förhöjningar af redan beviljade anslag, nemligen i anslaget till samlingarne från 5,000 till 6,500 R:dr, till Akademiens bibliotek från 750 till 1,200 R:dr, och till tryckningskostnader från 1,000 till 2,000 R:dr. Så vidt man kan sluta af Kongl. Maj:ts nådiga proposition angående statsverkets tillstånd och behof, i hvilket ingen förhöjning af dessa anslag blifvit satt i fråga, har Kongl. Maj:t icke funnit en sådan nödig, och den enskilde riksdagsmannen har under sådana omständigheter visserligen skäl till tvekan, huruvida han må försöka att göra en motsatt åsigt gällande. Ett bland de af Akademien begärda anslag är likväl för allmänheten af den framstående vikt, att jag icke kan undgå att derpå fästa Stats-Utskottets uppmärksamhet och underställa detsamma Riksdagens pröfning.

Det är allmänt bekant, huru fornforskningen i senare tider blifvit en angelägenhet för alla bildade folk, och med glädje kunna vi säga, att Sverige med heder deltagar i det allmänna arbetet för fornkunskapens

förkofran. Statens samlingar kunna i vissa hänseenden jemföras med de bästa, något land har att uppvisa, och fornminnes-föreningar, omfattande hela riket eller enskilda landskap, vittna om det lifliga deltagande, hvarmed denna angelägenhet i ständigt vidgade kretsar hos oss omfattas. Skall detta deltagande kunna underhållas och ledas i en sannt vetenskaplig riktning, fordras emellertid en upplysande och för allmänheten lätt tillgänglig litteratur i ämnet, och en sådan kan under närvarande förhållanden icke af den enskilde ästadskommas, utan fordras dertill nödvändigt medverkan af Vitterhets-, Historie- och Antiqvitets-akademien, som icke blott i första handen har tillgång till statens fornsamlingar, utan ock, genom sin förbindelse med utländska samfund af samma art, är i tillfälle att inhemta och tid efter annan meddela de af den vetenskapliga forskningen vunna resultat. Akademien besörjer också för närvarande utgifvandet af sina Handlingar, sin Antiqvariska Tidskrift, sitt Månadsblad, ett Planchverk öfver fornsaker i Statens Historiska Museum samt ett större arbete öfver svenska minnespenningar. För att bekosta tryckningen af dessa arbeten med dertill hörande plancher och träsnitt, lemna tryckningsanslaget, i förening med extra anslaget till planchverk, icke tillräckliga medel. Då priset på Akademiens skrifter bör sättas lågt, för att åt dem bereda stor spridning och göra dem tillgängliga för äfven der mindre bemedlade, och då ett stort antal exemplar måste gratis utdelas såsom gengåfvor till samfund eller personer, med hvilka Akademien står i literär förbindelse, kunna också de genom försäljning influera medlen så mycket mindre betäcka kostnaderna, som dessa både för tryckning och papper under senare tiden ökats. Följden häraf har blifvit, att tryckningen af än det ena, än det andra af ofvan nämnda arbeten måste tidtals inställas, så att t. ex. en ny del af Akademiens handlingar icke kunnat läggas under pressen, ehuru materialier finnas att fylla mer än en sådan del. Det vore likväl högligen att beklaga, om brist på medel skulle förlama Akademiens och dess tjenstemäns verksamhet, och vågar jag därför vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte till 2,000 Kronor förhöja det för Vitterhets-, Historie- och Antiqvitets-akademien till tryckningskostnaderna utgående anslag.

Gust. af Ugglas.